
Kraków, Poniedziałek 19 Września 1892. Rocznik ■
Przedpłata wynosi:

w Krakowie: 

m iesięcznie 1 zlr. 35 cn t., kw artalnie 4 zlr., 
półrocznie 8  zlr., rocznie I l i  złr.

Za odnoszenie  do dom u dolicza się 15  cnt. 
miesięcznie.

Na prowincji i w całej monarchji Austro-Węg.:

m iesięcznie 1 złr 7 0  cn t., kwartalnie 5  złr. 
półrocznie 10 złr., rocznie 2 0  złr.

N um er pcjcdyńczy 6  cnt. n a  prow incji 10  cnt. wychodzi codziennie o godzinie 8 rano.

C e n a  o g ł o s z e ń :

Za w.orsz petitowy, lub jego miejsce, ca 
pierwszy raz 10 cnt., za następne po 5 cnt 
Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem po 2 cnt 
od wyrazu, tłustym drukiem po 5 cnt. od 
wyrazu. Minimum ceny drobnych ogio zeń 
25 cnt. „Nadesłane" 2U cnt *d wieruza

Adres dla telegramów:

JkURJER POLSKI" —  KR/UCÓW.
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Kronika krakowska.
Kalendarzyk 'a n a w  i zeorafi publicznych.

Poniedziałek  19 września.
O godzin ie 6 po południu koncert m uzyki 

wojskowej na plantacjach.
Wtorek 20 września.
O godzin ie 7-mej w ieczorem  przedstaw ienie 

w m iejscowym tea trze : „Szczęście m ałżeńskie" 
komedja Vnlabreqna (w ystęp  p. Lubicza).

O godzin ie w pół du 9 w ieczorem  koncert 
„H e -m on ii" na plantacjach.

Środa  21 września
O godzin ie 4 po południu koncert muzyki 

wojskowej w  parku Krakowskim
O godzin ie 4 po pełuduin koncert mnzyki 

wojskowej w ogrodzie Strzeleckim .
Czwartek 22 września.
O godzin ie 5 po południu posiedzenie Rady 

miasta.
O godzin ie 6 po południu koncert muzyk i 

w ojskowej ua plantacjach.
O godzin ie 7 mej w ieczorem  przedstaw ienie 

w m iejscowym tea trze : „K ln b  kaw a lerów 11 
Bałuckiego. (W ys tęp  panny N aw rock iej i pa
na Lnb icza ).

Piątek  23 września-
O godzin ie 5 wieczorem  posiedzenie komi 

sji sanitarnej.
O gedzin ie  w pół do 8 wieczorem  w ieczo

rek deklamaeyjny pana Konopki w sali Rady 
m iejskiej.

Wspierajmy przemysł ojczysty! 
Katujmy kraj od ekonomicznego 

upadku! 
kto popierff ziomków pracę, po

mnaża własny majątek

Muzyka kościelna W czora j, dnia 18 w 
kościele N . P . M arji podczas sumy, którą od- 
p iaw it ks. W oieiechow ski, chór tegoż kościo
ła pod kiernnkiem  p. St. Ochmańskiego, w 
dobrej obsadzie, wykonał mszę Schweitzera 
E  dnr a capela na Gradna-le. „O  Dens e rgo " 
Kothego , na O fierlorinm  „O  Pom inę Jesu" 
z „M nsica sacra".

Chór św. W ujciechs, w kośde le  św. Anny, 
śpiewał „ K y r ie "  i „G lo r ia "  z mszy M ittere 
ra D -dnr, „C r e d j" ,  „Sanctns", „B ened ictns" 
i „A gn u s " z mszy I  S in gen b«rgera  G -dur z 
tuwaizysz.eniem organów. Na Offertorium „D o- 
mine lib era " psalm A lb ingera.

f  Zmarli. K aro l Jastrzębiec Mak' maski 
b y ły  dyrek tor szkół Indowych, p rzeżyw szy  lat 
92, zmarł w K rakow ie dnia 16 b. m.

Drugi wioczór deklamaeyjny p Konopki
Zachęcony powodzeniem p Kouupka, urządza 
w piątek dnia 23 b. m , drngi w ieczorek de 
k lam acyjny z nowym programem. U dział tym  
raz.em weźm ie w w ieczorze i chór „S oko ła ", 
k tóry  odśpiewa pod dyrekcją  p. H. Sw ierzyń  
sk iego, k iika  utworów. P . Konopka popisywać 
się Dędzie w sali R ady m iejskiej. Początek 
w ieczorku o godzin ie w  pół do 8 wieczorem.

Cholsra. W obec stw ierdzonych przez tu
tejszych lek a izy  kilkn wypadków cho lery
cznych na oddziale zakaźnym  szpitala św. Ła  
zarza, zjechała wczoraj do K rakow a komisja 
złożona z pp. dra Anton iego Weichselbauma, 
prof. bakterjo log ji na un iwersytecie wiedeń 
akins, dra Mernnowicza, protomedyka, dra L a 
chowicza, iucpektora sanitarnego i dra K ro *  
k iew icza, referenta sanitarnego prsy c. k. Na 
m iestnictw ie wb Lw ow ie , komisja ta  zbadawszy 
w yn ik i dochodzeń bakterjologiczny uh stw ier 
dziła  . Ł lerę azja tycką W skntek  tego o tw o
rzono w duin wczorajszym  szp ita l dla chole
rycznych p rzy  szpitalu Braci m iłosierdzia na 
sto łóżek . Do tego nowo otw artego szpitala 
cholerycznego do późnej nocy uie zg łos ił się 
żaden chory. Natom iast do szp ita la cholery 
cznego ua Podgórzn  zg łos iło  Się dwoje osób, 
z tych kobieta izrae litka  umarła wśród ubja 
wów podejrzanych, drugi zaś m łody w yrostek 
niemal natychmiast wydalony zo s ta ł, gd yż  
stw ierdzono u niego jedynie... pijaństwo. Do 
srp ita la św. Łaza rza  od soboty nie p rzyby ł 
żaden choleryczny, a od wczoraj szpital ten 
wcale nie przyjm uje cholerycznycn. Z siedmiu 
cholerycznych pomieszczonych na oddziale za 
kaźnym tegoż szp itala jeden ty lko  zuajdnje 
się w  niebezpieczeństw ie, trze j pozostali będą 
prawdopodobnie ntrzym aui p rzy  życiu  G orli 
wości lekarzy  szpitalnych można ty lk o  uaj 
pełn iejsze w yrazić  uznanie. W  szczególności 
za iłn ży ł się p. dr. B latteis (syn ), k tóry  z na 
rażeniem własnego ży^ia w yprow adzał knltm  
ry  choleryczne. D yrek to r  szpitala dr H araje 
w icz zarządził, aby pomieszczonych na od 
dziale zakaźnym chulerycznych uie przeno
szono do szpitala cholerycznego, gd y ż  połą 
czoue to jes t z trudnościami i uie odniosłoby 
praktycznego celu. Natom iast po lecił dr. Ha- 
ra jew icz, aby ewentualnie nowo zgłaszających

się cholerycznych nie przyjm owano, odsyłając 
ich do szp ita la cholerycznego.

Odbieramy następujące uwagi z poważnego 
ź ró d ła :

Za energiczną i g o r liw ą  działalność kom isji 
antycholerycznej należy się je j wszechstronne 
uznanie, pocieszającą jest rów m eż powolność 
mieszkańców naszego miasta dla w szystk ich  
rozporządzeń te jże komisji.

A le  skero i m inisterjum i w ładze m iejsco
we tak go r liw ie  działają przec iw  grożącej 
cpidemji, to jeszcze zostaje w iele do zrob ie
nia T ra fn ą  myśl i postanowienie co do de- 
syn fekcji starzyzny j ik o  bardzo ważną po
chwalić trzeba. A le  mamy je j w ie lk i składy a 
przecież nie m yślim y o niej, aby ją  codziennie 
desynfekcjonować. Skład ten je s t w schroni
sku nbogich zarządzanem przez brata A l 
berta.

P r z y  ciepłych obecnie nocach, a po sk w ar
nych dniach dziś ju ż nocuje w  owem schroni
sku 60 osób, które m gdv nie zi icniając b ie 
lizn y  i odzieży  w ten sposób zagęszczając po
w ietrze , noc przepędzają. Malnczko, a ujrzy-ny 
ich w ten sposób nocujących 180 - 2 0 0 !  G dzież 
owa czystość odzieży , którą przep isy h ig ien i
czne zalecają zawsze, a szczegó ln ie j w cza
sie grasującej epidem ji ?

G dzież desyufekcja Btarzyzny, w ięcej bo 
praw ie strzępów zaw ieszonych na golem 
ciele ?

C zyż z tak iego miejsca nie m gą inne nie 
znane nam bakcyle powstać i uie przychodząc 
wcale z Hamburga, dać nam się liajszkodliw ie; 
uczuć? Jeśli tedy pojedyncze rodziny mają 
cznwać, przestrzegać, aby zabezp ieczyć się od 
gościnności zarazków , to ta nad licznym  z a 
stępem nieszczęśliwych publiczni; wypada roz
postrzeć opiekę T o  też za szczęśliw ą myśl 
uznać trzeb”, wniosek p. delegata Laskow sk ie
go, aby budynek schroniska brata A lb erta  po
prawić —  chociaż dzięk i temu wnioskowi ko
misja chyba przekona się naocznie, że uie po
prawy tu budynku potrzeba, ale zupełnej o r 
ganizacji iako schroniska, bo c zy ż  podobna, 
aby 200 ludzi m gło mieścić » ię  ua uoc na 
przestrzeni 180 G etrów  i bez żadnej w en ty
lacji ?

JeSZCZB O cholerze. W  ostatniej chw ili do
chodzą nas jeszcze następujące wiadomości o 
stan.e cholery azja tyck ie j w  uaszem mieście.

W szyscy  chorzy znajdujący się w  szpitala 
św. Łazarza mają się iep iej,

W czora j w mieście zaszły  dwa w ypadki za
słabnięcia na cholerę azjatycką.

Oprócz s zp ita li Braci M iłos ie rd zia  kom isja 
autycholeryczua (sanitarnal p rzeznaczyła  dla 
chorych na cholerę także barak w ogrodzie 
angielskim

Z kół lekarakich otrzym ujam y następujące 
uwagi i spostrzeżenia dotyczące pro fila tyk i i 
terapii c h o le ry :

1) N a leży dokładnie dezyufekcjouować ręce 
kwasem karbolowym , kreoliuą itd

2 ) N a le ży  nuikać wzruszeń i zbytecznego 
w y tężen ia ;

4 ) N a leży  pić wodę przegotow aną;
5 ) Zamiast na w yzysk  cbLczouych „an ty- 

ch o leryków " należy kupić kwasn solnego ro z 
cieńczonego, i 8 — 10 kropli do wody dolewać;

6 ) W  razie zasłabnięcia położyć się do łó ż 
ka  i jakuajśpieszn ej zaw ezw ać lekarza.

M agistrat zaś w inienby wydać następujące 
rozporząd zen ia :

1. A by  w kawiarniach, restauracjach itp! 
wydawano ty lk o  przegotowaną w odę,

2. B iednym  dustarczać się winno środków 
autyseptyczuych zadarm o;

3 Na moście podgórskim  ustanowioną być 
winna ścisła kontrola sanitarna.

Z teatru N ie  zaw iód ł i w ieczoru wczoraj
szego „Kościuszko pod R acław icam i" (dnia 
18 go b. m .), teatr był pełny. Oklaskiwano 
szczerze i z zapałem wszystk ie piękniejsze u- 
stępy utworn Anuzyca. A rtyśc i w ykona li swe 
role z powagą i przejęciem  się. Sceny zb ioro
we chwilam i może cokolw iek w zby t p rzy 
śpieszonym tempie trzym ane (obraz IH -c i),  po 
dobały się ogóln ie i w ypad ły  dobrze.

W e  wtorek dnia 20 b. m. teatr wznawia 
Valabrequa „Szczęśc ie  m ałżeńskie". W esoła 
farsa cieszyła się sw ego cza3U niemałem po 
wodzeniem.

Z Cyrkli. Dwa przedstaw ien ia w cyrku ścią
gnęły  kolejno tłum y publiczności. P rogram  
choć zawsze jeden i ten sam, c ieszył się uzna 
niem szerszej publiczności. W ys tęp y  klownów 
ty lko  swoją tryw ialnością w wykonaniu sztn 
czek , p rzekrsczały  gran icę nawet płaskiego 
dowcipu. W ięce j smaku przydałoby się bardzo.

Porządki W  szpitalu W czo ra j byliśm y 
świadkam i, jak  przed bramą i w przedsionku 
tu tejszego szp ita la tłoczy ło  się około stu o 
sób czekających ua wpuszczenie ich do gm a
chu celem odw iedzenia krewnych i znajomych 
N a zapytanie otrzym aliśm y odpowiedź, że sce 
ny te powtarzają się co niedziela i św ięto 
przed trzecią godziną po połnduin, gd y ż  od 
w iedzan ie chorych dozwolonem jost ty lko 
m iędzy 3-cią  a 4 -tą  z południa.

J eże li w  zw yk łych  czasach stan tak i jest 
wstrętnym  i wręcz szkodliwym , to  dzisiaj, 
gdz ie  pokazały się ju ż p ierw szo przypadki 
cholery, staje się on bardzo n iebezpiecznym

Pom ijam y ju ż niedogodność dla tych , k tórzy 
czy  z  obowiązku ino koniecznej potrzeby z tru 
dnością dostać się mogą do gmachu albo na
rażen i są ua straszny zaduch w yw iązu jący  się 
ud tłoczących się lndzi i to z najniższych 
warstw  społeczeństwa, a w ięc uie odznaczają
cych się Ochędóstwem; ale ważniejszem  jest 
to, że c 'ż  sami Indzie narażeni są ua zaka
żenie od przybywających do szp itala cbo 
rych.

Na razie należałoby zapobiedz takiemn tło 
kowi p rzez przedłużenie czasu dozwolonego 
odzied-ianie choryi h np. od 2— 4 po południu, 
przezcoby mnie- osob na raz tłoczy ło  się do 
szpitala, radykaln ie zapobiedz można temn 
ty lk o  przez zbudowanie nowego w ygodnego i 
obszernego wejścia do szpitala tak w ielk iego , 
jak krakowski.

N ie  pojmujemy ; jak  można było n;e da
w niej, jak  przed kilkunastu la ty , wybndowa- 
wać wejście i przedsionek węższe i szcznplej 
s z e , uiż to byw a w niejednym  prywatnym  
domn.

W obec tego, że p rzez wyhodowanie nowe
go pawiloun ch irurgicznego pow iększy się 
nasz szp ita l najdalej za rok o dalsze sto i 
kilkanaście łóżek, spodziewać się należy, że 
W y d z ia ł k ra jow y  pomyśli o tym krzyczącym  
niedostatku i usunie go  prz z dobudowanie 
jakiegoś paw iloniku m iędzy paw ilonem  admi
nistracyjnym  a kuchnią.

T ak , jak  obecnie jest, stanowczo pozostać 
uie może i uie pow in no!

Rozporządzenia policyjne D yrekcja  policji 
w ydala rozporządzen ie do wszystkich właści
c ie li handli i w yszynków  po zaploutow ych, 
aby sk lepy swe zam ykali o godzin ie 8 w ie
czorem ; w łaściciele zaś w śródmieścia o g o 
dzin ie 11 wieczorem. Rozporządzen ie tyczy  
się dni 18, 19 i 20 b. ni-

D orożbarze zabronione maią przew ożenie do 
szp ita li chorych podejrzanych o cholerę

P rzew oz ić  będą w ozy  „C zerw onego  k rz y ża ".
Na Wła8ną szkodę. Przekonano s ię , że w 

niektórych domach żydowskich ua Kaźm ierzu  
gospodarze, zam iast pruszklem karbolowym , 
p o s y p ią  rynsztok i tartą cegłą.

Pożar W Krowodrzy. W czo ra j dnia 18 
rano o g ftdz wpół do 9 Am sterowa, n trzy  
mająca w yszynk  propiuacyjuy w K ro w od rzy , 
weszła z lampą naftową do p iw n icy, w  której 
stało kilkanaście beczek z zapasem spirytusu 
i wódek. P r z y  wejścia Am sterowa potknęła 
się, skutkiem czego ndurzyta lampą o stojący 
na beczce gąsiorek ze spirytusem. Rozlany 
spirytus za ją ł się ud lam py i buchnął silnym 
płom ieniem. Na k rzyk  poszkodowanej powstał 
rnch, a że ludzi mnogość by ło  w bliskości, 
w ięc i ratunek był skory, gd y ż  dobrze w y 
ćw iczona przez p. Stanisławo Chwastka, wój
ta i naczelnika straż ochotnicza, niebawem 
znalazła się ua miejscu wypadku z sikawką 
i silnym  prądem wody ogień praw ie w za 
rodka ugasiła. Na m iejsce pożarn zjechał też 
jeden p lrton  straży krakow skiej ua czele z p. 
Em inowiczem  i  p. I lg iem , braudmistrzem. P rz e  
k nawszy się jednak, że  niebezpieczeństwo mi 
n ę ł) powrócono bezzw łoczn ie do koszar Z  ra 
mienia policji obecnym był kom isarz dr. B a 
na *h.

P r z y  tej sposobności pednieść należy u ży
teczność straży  ochotniczej krowoderskiej. Z ło 
żoną jes t oua z 16 czynnych członków. P rze  
wodniczy straży p. Stanisław Chwastek, k tóry  
z praw dziw ym  zapałem poświęca swój czas 
i często w łasny grosz ca podniesienie k ro w o
derskiej ochoruiczej straży pożarnej.

Jednak dobre chęci i pomoc m aterja lna je 
dnostki nie w ystarcza ją  na pokrycie kosztów 
i ntrzym auia ua odpowiednim  poziom ie.

Dopumódz straży  ochotniczej m gą m ie
szkańcy K row od rzy , jak niemniej T o w a rz y 
stwo ubezpieczeń ogniowych. W szak  rozw ój 
straży  le ży  w ich własnym interesie. P ra w ie  
wszystk ie realności na K ro w od rzy  są zaase 
kurowane w tu te jazem T ow a rzys tw ie  w za je 
mnych ubezpieczeń.

R o c z n i c e .

W  roku 1671 w ypraw ia się Sobieski na 
Tatarów , a w ypraw a ta należy do najpiękniej 
szych dzie ł wojennych w Polsce. Z łą czyw szy  
się z D ym itrem  W iśn iow ieck im , w yru szy ł S o 
bieski z małemi siłami na Ta ta rów  biało 
grodzkich, będących pod wodzą Snin K azego- 
:igi, a których na Polskę ściągnął H reh ory  
Duroszenko, brat hetmana kozackiego. Sob ie
ski w c iąga 3 tygodn i pozdobywał w szystk ie 
grody  ua Rusi za jęte  przez kozaków i T a ta 
rów, a gdy K ozacy  H rehorego cofnęli się do 
W in n icy  i mocno ufortyfikowanej Ściany, So
bieski <in<a 19 września 1671 r. zdobył W  n- 
nioe, poczem poddała się Ściana i reszta gród 
ków przez kozaków  zajętych

Ostatnia poczta.
Z Ccerniowiec nic jeszcze nie słychać o dal

szych poa:edzeniach sejmu, chociaż referent 
w sprawie weryfikacji wyborów baron Mu 
ststza jest już zdrów W poniedziałek 19 b m. 
nie będzie zateru z pewu ością sejm obrado 
wał, na wtorek 20 b m. przypada uroczyste 
świę o nieunickie., najwozeójiej więc zwołać 
mógłby posłów marszałek Ltipul d"p'ero we 
środę, dnia 21 b. m. W ten sposób r.dałony 
Bię Rumunom przewlec obrady, aż do chwdi, 
kiedy nzyskają większość w se;mie, 21 b. m 
będzie już po wyborze w Srorożyńeu, który 
da im jeszcze jedno krzealo, a więc przewagę 
lic'bo wą W Storożyńcu ubiegają się o man
dat poselski dwaj Rumuni, właściciel dóbr 
Grigorrea i adjunkt sądowy Popescu. Gri- 
gorcea jest krańcowym szowinistą, wydawcą 
Gazeta B ucow inei, Popescu należy do frakcji 
umlarkowańszej, i jak się zdaje, zwycięży 
Duże zuaczeuie mieć będzie zachowanie s.ę 
rządu.

Konferencja czeska zbierze się przypuszczał 
uie we wtorek 20 b. m. Młodoczesi mnjąjuż 
gutowy projekt adresu. Staroczeu, frakcja 
Skardy i większa posiadłość czeska przybędą 
solidarnie, wybór delegatów już dokonany.

Z  wększej posiadłości wybrani członkowie 
komisji parlamentarnej Buquoy, ks. Alfred 
Windischgratz, ks. Lobkowitz i ks. Karol 
Schwarzenberg.

R^ichsanzciger oświadcza urzędowme, iż 
wiadomość, jakoby cesarz w rozmowie z fa
brykantem pianin Steinway^m, podróż do 
Chicago nazwać miał nie niemożliwą, jest 
błędną. I  owszem, cesarz powiedział wówczas 
wprost przeciwnie, iż podróż pomieciona jest 
niemożl.wą.

W  Poitiers, dokąd obecnie pojechał, prezy
dent rzeczypospolitej francuskiej Carnot, o wie
le bardziej „podróżujący", niż sam Reisekai- 
sor, witał go mer miasta tak entnzjastycznic, 
i i  sam prezydent prosić musiał, aby oddzie
lano ojohę od przedstawiciela kraju Zastrze
ga się przeciw życzeniom „długiego panowa
li ra".' Je»t tylko przelotnie naczelnikiem r*q- 
du i w każdej chwili może byc odwołany przez 
naród. Wobec biskupa przychylnie wyraził się 
prezydent o pulityce papieskiej, którą bez za
strzeżeń przyjmuj0 z uznaniem.

Z kolei zwiedzał Carnot fabryk' broni w 
Chńtelleranlt pod Poitiers. Podróż ta tem 
zwraca na się uwagę, iż prezydenta republiki 
witali oficerowie rosyjscy, zstrudniein w Chń- 
tellorault nadzorem wyrobu 501 000 sztok bro
ni, jakże zamówiła Rosja. Mer Cb&tellerault 
wyraził radość, iż dłoń prezydenta spocznie 
w dłoniach rosyjski :h w obrębie jego miaste
czka.

Jacobsohn wyjechał nagle z Sofji, prawdo
podobnie udając się do Rumunii.

Standard donosi z Simli, i i  mer Afgs c stanu 
zgodził ię na przyjęcie wysłańców rządu in
dyjskiego w październiku r. b. w Jellebadzie.

TELEGRAMY.

Kalendarz. D ziś : św. Jannarjnsza m.; jn- 
t r o . św Eustachego m.

Dnia 19 września. 
Zjazd kupców i przemysłowców 

polskich.
L w ów . Zjazd kupców i przemysłowców 

polskich dość liczny. Po odpraw onem nabo
żeństwie w kościele katedralnym zebrt.li się 
uczestnicy w sali ratuszowej, gdzie ich powi
tał imieniem miasta prezydent Mochnacki, 
podnosząc duniosłe zadania Zjazdu. Prezesa 
mi Zjazdu obrano pp. Bursego aptekarzu z 
Kossowa i Schmidt" księgarza lwowskiego. 
Witano z zapałem posła Ssczepanow->kiegi», 
który wypowiedział odczyt o reformie po 
datkowej. Popołudniu zwiedzono szczegółowo 
wystawę budowlaną.

Śmierć Jheringa.
GHetynga. Zmarł Rndolt Jhering. (Rudolf 

Jheung, jeden z największych romenistów 
niemieckich, zasłynął przez wydanie dzieł p. t. 
„Geist des rómischen Reont-?" i „Zweck im 
Recht". Oba dzieła nie zostały jeszcze ukoń
czone, są to fragmenty całości obliczonej na 
n ezwykle wielką skalę. Pi^al Jhenngi rzeczy 
lżejsze jak „Scherz nnd Ernst m der Juris 
prudeuz". Szczególniejszego rozgłoiu dacze 
bała się znana brosznrba o napiwku. Przyp  
Red )

Wiedeń. B iu le tyn y  o stanie cholery azja  
tyck ie j, ja k ie  tu dzisia j nadeszły, są pom yśl
n iejsze, an iżeli w ciągu kilku dui ostatuioh 

W ie d e ń .  W zak ładzie  zastawniczym  zna 
leziono łańcuszki złote, zrabowane u S to llego

 -*■-

Przyjechali do Krakowa.
Du 18 wreeśbia-

6rand Hotel. Wiktoija Horn, ohyw. z Kolonii. — 
Dr. ZdzLław Lachowicz, inspektor sanitarny ze Lwo
wa. — Dr. Antoni Weichselbaura. prof. uniwersyteu 
z WieJnia.

Ho'el Saski. Dr. Henryk Lubarski z Warszawy 
Hetel Drezdeński Hoża Baron, tancerka z Bjda-

pesztu.
Hotel pod „Różą". Władysław Pisz. urzędnik z N. 

Sącza, — Gabrjela Orgelbrand!, Zona księ/ z War
szawy. — Marja Nobi/.eniec, nl.yw, z Król. Pol. — 
Dr. Jozef Dotka. adw. z Bochni. — Aleksander Do- 
wojna Sylwesirowicz ze Żmudzi.

Hotel Krakowski. Konrad Szydłowski, dyrektor 
Tow. Galie, z Krosna. —  Julian Krynicki, inżynier 
z Żegiestowa.

Hotel Polt.ltI. Te ido .iusz Bjgdaszewski, przemysło
wiec z Buska w Kroi. Pol. — Jan idzerkiewicz, oby w. 
z Królestwa Po). Ludwika Smoleniec, emerytka 
z Kielc, — Franciszek Łapiński, lekarz z Król. Pol.— 
Bolesław Muśnicki, obyw. z Podola rosyjskiego. — 
Bogdan Barański, drd. med. ze Lwowa.

Motol Na—rUow” Apolonia Różycka, żona urzędn. 
z Granicy.

Hotel Europolekl. Dr. Szymon Jaszczyński, i  War
szawy. — Aniela FiałkiewicZ, żona adjunkta sądo
wego z Kent. — Antoni Kasprzycki, zarządca poczty 
z Jarosławia. —  Antoni Schindler, fabrykant z Karis- 
dorf. — Alfred Recht, kup. z Wiednia. — Józef Po- 
niakowski, mzędn. z Chrzanowa. — Adolf Lukas, 
lekarz ze Lwou a. — Bernard Leopold, zawiadowca 
górniczy z Libuszy. — Dr. Stanisław' Bą ytis-i 
z Lipska.

NADESŁANE.

(Rubryka Nadesłane nie pochodzi od Re
dakcji, która też za nią odpowiedzialności nie 

przy jm uje).

ieści Ki. lir. LOSU
w  małej ilości egzemplarzy po - 
zostałe, w  pielmyGłi wydaniach, 

łlS ‘ 30 y] a mianowicie:

„Dzisiejsze i -rź"*rt-j.»  1 tom 2 słr.
„Jeszcze m~>łżei-stw&‘ 1 t. 2 „
„Wllma" 1 t. ? „
„Lydir Rosjanka i t  2 ,
„Hrabia-starosu" 2 t. 4 „
„Linoskoczka" 2 t. 189i 8 „
-Jędrzok" 1 t. 1891 1'50 ot.

mogą nabywać tylko prenumerato ro
wie Kurjera Polskiego po wyjątkowe 
zniżonej cenie 8 złr. w. a., za 9 tomów 

(cena księgarska 16 złr 50 'ctJf

P o rę b sk i i Z im le r
Kraków, Ryzok I. C

poleca ją : 862(30 100J

towary uajlepnzyoh gatunków w  
zakresie handlu: drobiazgowego, 
robót ręcznych i materyj ko

ścielny et.

W '  CEiiY UMaBKOWAHE. * W

Dr. 8. Skobel
donosi nfniejszem

że powrócił i ordynuje w cho
robach skórnych i wener. od 

godziny 2 do 5. 

Kynek główny, Nr. 23, II. p. 
(gdzie księgarnia Gebethnera

i Spółki). 922(5-12)

Z dniem 1-go pażdz ernika wracam do 
Kraeowa i nadal da*ae będę lekcje w ję
zyku wykładowym pińskim lub francuskim. 
Panienki kształcąco się na nauczycielki, mogą 
brać udział w kursach zbiorowych je ko przy
gotowanie do egzaminów z języka francu
skiego do krajowych szkól wydziałowych.

988 (2-3 )

Łazienna 5

M arja  Piechocka
ucz, Hotelu Lambert 

daw. słuchacz Sorbony.

Powróciłam
STANISŁAWA HEUMiRH

nauczycielka śpiewu 
uczennica Lam pertiego (O jca ) 

UL św. Anny ffr. 11, IL piętro.
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DROBNE OGŁOSZENIA.
Od w yrazu zwykłym drukiem 

po 5  cnr —  Minimum

Lokale.

Sześć lub cztery pokoje
na ^  piętrze, front nl Ma.y Rynek, do 
wyną,ęc a. Wiadomość Mikołajska 4. Taiuze

pokuj z kuchnia i dwa 
pokoje z kuchnią L * rr
ię cu . 947 0 ?

Doniesienia rozmaite,

Agentów iJozbieranialnseratów, po- 
_  szukuje księgarnia L. Zwo

lińskiego i Spółki w Krakowie, ul. Grodzka
1. 40. 2007 2 3

Potrzebna jest pożyczka
A  f l f l f l  s i n  na pewne zabezpieczenie 
*t,U U U  Z fd >  j aa dobry procent Zgło
szenia poste restante- Kraków C. W.

po *  cni., t łustym drukiem 
ceny ogłoszeń 2 5  cnt.

Dostawiam do domów O  n O m f O  
prosto od krowy i 2 li- ^  IIL *B
m lu S lZ S  try śmietanki. Wiadomość w Ad- 
I I I I ^ A O  ministracyi Knrjera Polskiego pod 
L* £008. £0118 i  3

Piwn
Nr. 212.

n n  na wino jest do wynajęcia 
U d  w Podgórzu ul. Józefińska

2005 1 3

Nauczycielka polka albo
U n H n  poszukuje m iejsca do początków 
U U i l u  języka polskiego, trancuzkiego, 
niem ieckiego, fortepianu i robót ręcznych 
poste rest.inte Ił.  N. O. 2004 t

Dom parterowy ĘSffii;
z wolnej ręki do sprzedania. W iadom ość 
tamże.

C  In -w n f  z 3 roku poszuknje lekcji w 
J 5 .U I miejscu, Wiadomość w Adm. 

„Kurjera Polskiego pod 1. £002. lf>02 I ?

B e z  B l a g i !  J t

NAJWIĘKSZY WYBÓR! H
fortepianów pianinifisharmonij

W SKŁADZIE FORTEPIANÓW

JAN A Mattus KORDECKIEGO
732 - w  t ^ C r a k o w i e ,

^  "lica św. Anny, (hotel Victorja) 
Si»r/t i:iż. Zamiana. W ynajem . Ceny bezkonkurencyjne.

Przy odpowiedniej gwarancji daję każdemu na r^ty. Przy cenach sprze
daży na raty dolicza się odpowiedni procent, gdyż każdy rozsądny i uczciwy 

zrozumie tego legalną potrzebę. | ^ *  B b z  H T  iA G J  !

Teka Rozmaitości
w ychodzić  będzie  od I g o  październ ka w  zeszytach m iesięcznych, 
z których  każdy stanow ić będzie d la  siebie co do swej treści, o d 
rębną całość. Zt s zy i I - s z y  zaw ierać będzie popularno apologetyezną 

rozp raw k ę : O  l s t i K i . i e r k . i y x  B o g a .

Przedpłata roczna: 4  złr.
„  półroczua: 58 „
„ kw arta ln a : I

Z  szzyt p o jed yn czy : 4 0  ct.

A D R B S :

Redakcja Teki Rozmaitości, |
K R A K Ó W ,  u l i c a  P , j a r s k a  1. 5 .  S M  2 (i

P ie r w s z y  p a r o w y
amerykański młyn do kości

w Klimkówce, pod Rymanowem,
s| rzedaje tego roku  oko ło  150 w agonów  różnych gatunków  mąki kościanej 
za go tów kę  ó %  sconto, na k redyt od 3 ch do 0-ciu m nu ięcy bez procentu, 
od 6 ciu do 9-ciu m iesięc? na 8 % ,  a w raz e kon iecznej potrzeby  i 12

m iesięcy kredytu je 
D ośw iadczen ia  z nawozam i sztucznym i robione na w łasnych polach na 

w ielką skalę, można og lądać  w  różnych porach roku N a  donoszących 
o p rzybyciu  konie będą oczek iw ać na stacji X l y m F i i l o  W .

D la  pośredn ików  w  rozspraedaży, dla Pan ów  N a cze ln ik ów  gm in  it.p 
.wszystkich zajm ujących się ajencją tego  towaru w ś*ód  w łościau ofiaruje 
fabryko 3°/0 p row iz ji,

Za d o b ro ć  towaru fa b ry k a  ręczy .

Za ząJ d br Klmkówka, p. Rjmanó#.

Pensjonat
dla po trzeb ującyeb. leczenia
się w  kl imacie górskim, odpo  

w iedn io  na z imę urządzony

W Z A K O P A N E M ,
na Krupówkach , pod Kiero 
w n ic twem  D ra CHW ISTKU, 

lekarza stacji kl imatycznej.
914 4 4

Cedry, Palmy, Mirty.
Największa w ysy łk a  Palm do Ro

sji, Nionnee i Polski.
Cedry Nr 1 skn. oku 12 sztuk fl. * 4 * 0 0

» l 0 „  i  A-O ł
. 2 „ 12 „ fi. 141
n 2 , £l. 3-00

W ysyłka za pobraniem  naieu .c i .5
pięi niejszycn gatcm tach. 871

F irm a  H . H U B ^ żj —  T r ie s t .

Kasjerka
ira w  9lanie złożyć kaucję odpo

wiednią poszukuje posady. Bliższej 
wiadomości udziela n arol Knoreck I 
Spółka Pierwszy handel dziczyzny 
towarow korzennych, win i delikate
sów Ul. Florjańska 1. 23. 974 2 (i

TYLKO PRAWDZIWE ( U  1 ) |

g r a n a t y  w  o p r a w i e  li 
ainfliysty, mołdawity i t. d. jj

W z o r y  z w. J ta w y  w  P r a a z e .  |

Ferdynand Hotann, i
F ra k ó w , u l. G rodzka , 2£,

I V  PR AW D ZIW Y

PROSZEK KARBOLOWY
40 procentowy, do desinfekcjl,

D ra P reduri,

ma wyłącznie na składzie w Krako
wie podpisany Dum handlowy 1 sprze 
daje 1 kilo po 8 centów.

H. FRITSCH
w Krakowi ). Mały Rynek.

Powyższy handel wysyła ten pro- 
Bzek do wszystkich stacyj pocztowych 
i kolejowych, w dowolnej ilości od 5 
kilogramów wzwyż. 999 1 3

Egzystencja za 60 fl.
Za pomocą przyrządów do znaczenia 

wszelkich robót kobiecych, jako bielizny, 
haftów i wszelkich tym podobnych rzeczy, 
do których to przyrządów wchodzą mono
gramy, litery, oraz wszelkie utensylia do 
drukowania. Wszystkie wogóle w najnow
szych deseniach, wraz z poirzehnemi poli
czeniami całkowicie za 8 0  złr. mogą Pa
nie przyjemną, odpowiednią i wcale intr.i- 
rną egzystencję osiągnąć. Wszelkie modele 
do drukowania i znaczenia wysyła także 
częściowo. Prospekta i cenniki franco i gratis.

- A - .  V .  T T Ó l l t l ,
c. i k. uprzyw. rytownik, W IK N , VII, Nen-
baugasse Nr. 36. 873 fi 20

i  ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ " ♦ ♦ ♦ ♦  » ♦ ♦ ♦

;  Paryż 1889 r, złoty medal. ♦
♦  8 3 0  złr. w z łocie , j e ż j li  „PrSme- ♦  
J  Grollctl* n ie zn iszczy wszy stkich plam  ^  
^  skórnych, ja k o to : p iegów , plam  wą- ^  
8  trobicnych , opalenizny, wągrów, czer- ♦
♦  w oności nosa i t. d. ♦
J  P łeć  pozostaje do późnej starości rało- J  
4 Jzieńczo św ieża. Żądaó trzeba wyra- ♦
♦  żnie „CrSm e G rollof 1 cena 60 ent., ♦  
J  g '.y t okazuje się w iele naśladow ać, *  
^  N ależne do tng.> m ydło: „S avon  Gra- 3
♦  lloh“  koszt. 40 cnt. «
^  Q >.iicha , Malr Mllkui 1 najlepszy śro- ♦

. d k do larl.ow  arna w łosów  złr. t do ż . J
♦  Generainy sk ła d :  J. G m iloh, Berlin. ♦
♦  D ostać m ożna we w szystkich w iększych ♦  
^  handlach. J

Odznaczony wieloma listami uznania, w  roku 1886 założony

PIERWSZY KRAJOWY MAGAZYN WSZELKICH PRZYBÓRÓW KOŚCIELNYCH
dla. O  "bu o b r z ą d k ó w

St. PRZYBYLSKIEGO w Krakowie,
R y n e K ,  A - B  4 6 ,

poleca P . T  D uchow ieństw u - ornaty, kapy, sztandary, komże eto., jak  rów n ież statuy, monstrancje, 
Kieilchy, lichtarze, Świeczniki, lam py, oraz w sze lk ie  w zakres m agazynu p rzyborów  kościelnych wchodzące 
przedm ioty  po cenach znacznie tańszych od wiedeuskick. —  W s z ł lk ię  szaty litu rg iczne haftu je i w ykończa 

się w  moich pracowniach ze znajom ością a rt-s tyczną I ściśle na ozna-z.ony ter mi u, 910  50
Wielki wybór chińskiego srebra z pierwszorzędnych fabryk, jak CHRISTOFLE i Spółka w Paryżu i innych.

WIELKI CYRK SIDCLI.
W  n o w o  i e legancko w yb ud ow ane j  arenie przy ulicy 

D i e t l o t ż i i s K i e j .

Dziś, w Poniedziałek, dnia 19 Września

Wielkie Przedstawienie
z dobo row ym  program em .

HONOROWY WIECZÓR
Dyrektora CEZARA SIDOLEGO.

Gościnny występ słynnych atletów, trzech br tci
O S M A N .

Tocząttk punkluhluie o g« dz. 7’/2 wieczór.- Otwarcie 
kosy o god/Iuic 4-ej popołudniu. t»oo 17 ?

Certa miejso ogłoszona na afiszaoli.

F. CEMBROIMOWICZ
644 m a j s t e r  sz e w sk i
v Krakowie, ul św. Tomasza, 1.21, filia ul. Florjańska. 1.1',
po leca  obu w ie  w łasn ego  w yrobu  dam skie od 
3  z łr . 3 5  cnt. i w y że j, m ęzk ie  od 4 . 3 5  i 
w y że j. D z iec in n e z n a jlep szego  m itn ia h i.  Repa 

raeia tania obuw .a i k a lo szy .

RESTAURACJA

T i n i L t N S K I E G O
w Krakowie, w hotelu „pod RÓŹĄ“. 

322 O biad za 1 z łr .  1 2 0 3 0 0

rom edzuitek tInia 19 qo września.
Ł  f Barszcz czysty.
M l  lto só ł. —  -lulienne.

co I Muszelka z mózgu.
| Pasztet z zł.jąca.

?  | Szt. mięsa, sos kapai-kowy.0,

Polędwica.
Kotlet z jarzynką. 
B arania z fasolką. 
Mostek smażony.

Kluseczki z cebulką.
C > Tort Sachera. 
3  | Owoce.

; m ■  m ■' m ■  ■  m » m * 'm ■ ■ ■ ■ ■ ;■

| Ogrodnik fachowy I
/ .n a ją cy  s ię  n a  w s / .y s tk ic h  §  

g a ł ę z ia c h  o g r o d n ic t w a ,  p o 

s z u k u je  p o s a d y .  Ł a s k a w e  

i  o f e r t y  p r z y jm u je  A d m in .

, K u r je r a  P o l s k i e g o 11 p o d  

l i t e r a m i  F  H S.
939 4 4

■ ■ ■  .<

n o  w  ś ć .
O p u ś c i ł a  p r a s ę  

" ' W .  L U S K I N Y

p ow ieść  z n ie d a le k i ' j  p n y s z ł c ś c i  '

W IELK I ROK,
K S I Ę G A  I .  f t

Wypowiedzenie wojny.
K o l e j n o  w y c h o d z i ć  1 ę d ą  ę  

K S I Ę G I :

II. W o jn a  Rosji  z A u s t ro -W ę g ra m i .
III.  W y s t ą p i e n i e  P r u s  n a  l i n i ą  b o jo w ą .

IV. W y s tą p ie n ie  F ra n c j i ,
V, W y s tą p ie n ie  N a ro d u  P o l s k i e j .

VI. P a ń s tw o  P o lsk ie .
VII. P okój  ś w ia ta ,

Jest do nabycia w księgarniach W W . 
Frledleinn, Gebethner.i. Krzyżanów 
skiego, Spółki wydawnic ej i Zwo

lińskiego 91s 5 10

■ 9 “ O rn a  1 z  I r .  '"3 3 1  
Główny 8khd u autora, ul Wolska 18

Przepisy budownicze 
i ogniowe,

dla obnzaró# dworskich 1 
gmin wiejskich w Gulicj 
wraz z orzeczeniami Try
bunału admin s tracyjnego 

przęz

M. ORŁOWSKIEGO. " 

Cena 40 cnt.

T e g o *  a u to r a :

Ustawa drogowa,
z nazystki >mi rozporządze
niami póżniejaiymi i orze
czeniami Trybunału admi

nistracyjnego. (P o d r ę 
c z n ik  iU n  n a u k i i  p r a 

k ty k i)

Cena 80 ont.

Oba dzieła zo3tałv przez 
krytykę; jak najprzychylniej 

ocenione.

Wydania zr. 1891.
Do nabycia w biórze 

W yl, iału powiatowego w 
Gorlicach, dokąd zalegle na
leżyto:'n za powyższe dzieł r 
przesyłać należy. Książki 
te można nabyć także w 
księgami bp, łk wydawni
cze: polskiej w £ rak n ie.

fp a )  Z dniem 

pierwszego Sierpnia roku 1891 szego 
sprzedaję wszystkie nowe fortepiany i pianina mo-"

Jego składu 5%  poniżej cen fabrycznych i adowalniam się" 
reszta otrzymywanego od fabrykantów rabatu, ie  tak jest rze-" 

ozywlście, o tern można się łatwo przekonać przy pomocy uzto zniesie "  
nla się wprost z fabryką, które każdemu jaknajchętniej ułatwiam, jużto cen- 

nlków 1 książek rachunkowych, które wszystkim z całą gotowością pokazuję. —
b )  Częścią reszty, która mi *  

opłacam wszystkie ko- 
dzia muzycznego od fabry- 

czenia c)  Na żądanie wy- 
nina ze wskazanej mi fa- 

1 zanym mi adresem i sprze 
w^runnach, na których 
zyczne znajdujące się 
żdy więc taki fortepian, 
kosztuje na m'ejscu we 
opakowaniem i dostawą 
sztowałby 430 złr. — 

odstawiam aż do Tar- 
^  wszystkie nowe, nawet

\muzyczne mojego skła 
od złr. 300 I pianina od 

, 20-letnią. e )  Każde nz 
u mnie (albo w moim skłr,- 

fabryce za moim pośredni-

S K ł A D  

F O R T E P I A N Ó W

B . G A B R Y E L S K I E J
-  "■ ^ ' -■

K R Z Y S Z T O F O R  Y 

. K R A K Ó W  .

pozostaje od fabrycznego rc 
szta przewozu danego narzę- 

ki aż do miejsca przezna- 
syłam fortepiany i pia 
bryki wprost pod wska- 
daję je na tych samych 
sprzedaję narzędzia mu- 
na moim składzie; ka- 
ktory (n p. w Wiedniu) 
fabryce 400 z te., a z 
(n. p. do Tarnowa.) ko- 

sprzedóję za złr. 380 
nowa bezpłatnie, d )  Za 
najtańsze narzędzia 

du (a  więc ze fortepiany 
z łr  200) daję porękę 

rzędzie muzyczne kupione 
dzie, ilbo w jakiejkolwiek 

■$,ctwemj przyjmuję napowrot

Taniej jak wsiądzie.
BarctfaO smaczny

CHLEB WIEJSKI
czysto żytni

ty lk o  u następnych firm do nabycia:

K KNORECK i Spółka,
Florjańska 23.

] V Ł
M ały  R y n e k .

CT- K O S Z ,
u l i c a  G r o d z k a .

jgŁ. KONOPNICKI,
u l  c a  D ł u g a ,  gp i ? i i

cigdzie więcej. 1

4000 złr.
na pierw szą h iootekę js  >t zaraz 
do u lokowania. B liższej wi •<ł»» 
mości udziela Karol Knoreck i 
Spó łka  P ie rw  zy  handel cizi zy 
zny, t(jw arów  k ow n m / i I) , win 
i dehk tesów ul. F lo - j ńsk , 23 

915 3 6

w tej ;-amej oenie w jakiej je sprzedałam i wymieniali na inne, jeżeli kto tego za
żąda w przeciągu trzech mies ęcy od kupna, f )  Sprzedając fortepiany i pianina 

na raty (chociażby po 10 złr. miesięcznie) me żądam za nie ani centa 
więoej, jak sprzedając je za gotówkę, g )  Narzędz.a muzyczne uiy- 

v wane wymieniam za dopłatą na nowe. h )  W sprzedaży 
^fortepianów i pianin wstawionych u mnie w komis 

pośredniczę zupełnie bezintere- 
^ sownia r~E>~

( M M M M M M  I H I H I H M l

Zarząd
w Karwodrzy p. Tuchów,

i
ma do sprzedania żyła nowo 

sprowadzone:

Montańskie, Labra
dor, ko osalne,

ż y t o  ś n ie ż n e  lu b  a la n d / -  

k ie , flM ją  e  1 2  j f )  u a r n  

p o  S  /.Ir. N O  A l  k i lo g r . ,  

loCO  k o le j .  903 3 3

Po 1 złr. 1 1tilo Tm
najlepsze mydła toaletowe jak glicerynowe, 
fiołkowe, różane i inne specjalne i»4jpi. 
kniej woniejące. — Za najlepszą jakość rę

czymy. — Cenniki tranco. 
Zgłoszenia do SKLADti MYDŁA 1 PARFU 
MERYJ poa „FRANCUZKĄ* Wie -ń, XVIII. 
823 B. Doeblingentrasse Nr. 38 16 20

O

Kurs walut 
i papierów wartościowych.

Krakóv\ onin 15 września. 

Waluty

I płacjŁ 

11złr c t.

*ił<laj;Ł 

z łr .  ct.

Hu ii 1*» r o s y js k ie  pap ioru w i*  za 1 0 0 .................. 1 1 9  5 0 121  5 0

M ark i nitM iiiockii? z a  100 .................................... 5 8  5 0  5 9  -

200. fra n k  ó w  k a .......................................................... 9  4 6 9  5 6

iM ik aty  c t ł s a r s k in .....................................................

U iilik * s r e h r r i K ..........................................................

5  5 5  

1 3 0

5  6 5  

1 4 0

Pap ie ry  w artośc iow e.
L is ty  z a s ta w n e

/a 100 z łr . im . w a r t . o p r ó c z  ku pon u  b ie ż .

V , l i s t y  z a s la w . g a l. banku  l u p .................. 9 8  1 0 9 8  0 0

„  «  *. 4. n .................. 1 0 0  8 0 101  5 0
Ó'S',1 n r -i w z 10 "/,, p iv m . 1 0 7  6 0 1 0 8  3 0
i%  l iM y  ztis l g a l. l e w .  kn u l z ii nrs n inukr. 9 6  2 5 9 7  —

ł “ '„  „ .  .  - r -4 1 *  - 9 4  7 5 !V j 5 0

) %  ,  .  ,  „  .  s r,,i >• ■ 9 4  — 9 5  -

.  .  .  . 9 9  2 0 . 1 0 0  -
4V .j%  b ^ ty  za s ta w n e  ga l. banku  k ra jó w . . . <)S 1 ™ 9 8  9 0
r»°/[, |'i.s ty  znkł.n lu  krcO . z iu n isk . w  lik  w id .  . 1 0 0 .5 0 101 5 0
0°/o l is ly  /ast. I o w . k red - z irm s k . K ró l.  D olsk .

S « r .  V . za  1(10 ru b li im . w a r i . ,  o p ró c z

ku jiu iin  b ie ż . w  ru lil.K  li i ko|>..................... 101 75 1 0 2 ,7 5

Obligacje
(za  100 z lr .  im . w a r i .  p ró c z  ku pon u  b ir ż . i

( ia lu ty js k io  o b l ig a c je  im li.M im i/.acyjiio . . 1 0 4  5 0
G f

1 0 5  5 0
< ir.

jir i.p m .n  y j in ’ - . . 

.,'7 n D lib g .  k o m u n . g a l. banku  k r.ij. J. *łm . .

1 ;M  —  

1 0 0  - 101

.r>7„ ,  .  „  ,  I I .  „  . 1 0 0 .5 0 K I I  5 0

4 %  < Od ig . puźyc/k  i k ra jo w e j g a l ...................... 91 3 0 9 2  —

4Vo7,l n «  ..........................................

«  44 n 41 ..................

97 HO 
1 0 4  —

9 8  4 0

4°/o la ^ ly  l ik w iila c y .jn o  K n ilw s lu a  p o ls k ie 

g o  /.a lU ł rn b li im ien n e j w a r i. iś c i o p ró c z

ku pon u  b it fża ę o g o  w  ru b lach  i  k o p . . . 9 8  — 9 9  5 0

Akcje
(z a  s z tu k ę  o p r ó c z  k u p on u  b ie ż ą c e g o ).

Akcye ga lu  y js k ie g łt  banku h ip o te c z n e g o  . . 3 3 4  — 3 4 0  —

„  k ..l. i K iii u la L u d w ik a ............................... 2 1 4  5 0 2 1 6  5 0
„  B L w o w s k o - t^ z e r r iio w ie ck ie j . . . 2 4 2  5 0 244- 5 0

Losy.

L o s y  m ia s ta  K r a k o w a ............................................ 2 3  — 2 4  —
„  „  S t a n i s ł a w o w ą ............................... 2 9  5 0 ----------

„  c z e rw o n e g o  k rz y ż a  a u s tr ............................ 1 7  2 5 1 8  -
w ę g ie r s k i! !  . . . . 1 1  5 0 12
w ło s k ie  .................. 1 2  5 0 1 3  5 0

„  w ę g . ju d o w y  tumu .B a z y lik a ) . . . . 6 50 7 10

Cennik lwowskiej Izby handlowej.
Lwów. dnia l j  września. 

Akcye gnlic. h.miku liipolocznego . . . .
l is ty  hau ku łi i| iu fu cz ii«łg » . . . . . .

W/m „  w „  z  10%  |)i-fi!t.j.i

.  ^
4'/.«/„ l is ly  g a lic .  Iuniku k i ; i j ......................

4°/0 lis ty  g a l lo\v;nv.. k i e i ly t .  /iu iusk, l I. 

* 7 ^ .  n n /
4"/,j n p Mi I.
( la l .  o b ligac ji. ' iin lu iiH ii/ .a o r jn ił......................

Dni. oh ligac.ju  [ i r i ip i i ia c y jM U ...........................

■i1 o b l ig a c je  p o ży c zk i k ra jo w e j g a l.  . .

*la p le F  w a r t o ś c io w e ,  banku*, 
zagraniczne i njt eiy kupuje i sprzedaje pet oaF 

korzystniejszemi warunkami

Ku rs giełdy warszawskiej.
Warszawa, duia^l.ą września.

f .%  l is t y  za s l. tu w . krfril. se r. I .......................

r>V,. .  ,  * -  ,  I I  dn V . . .
■W,, „  h k w i . l a r K  ró l os i w a P o ls k ie g o  . 

,  /.iist. tui ar. la  W a rs z a w y  ser. I . ■
e - w »  V . .

Kurs gie łdy wiedeńskiej.
Wiedeń ,  d n ia  14 w rześn ia .

Renty.

I*-/Inf‘|1(, l iM lIa  [ U l j U i T O W a .............................................

i -  ,  M-. lu  n a  ..................................................
i 11-,, „  z ło i a aji.^lrjiu  La .......................

  .
*1 Vti „  z lo l.,1 w i*go* i>k  - i ...............................

w / o  .  p : i| i l r r , j\ \ h v k i « » I > .1 .....................

Obligacje.

*r,n o "b l ig a c ju  in iiiu iin izacy jiM .1 g a l ic y js k ie  . .

. .  .  » . ; « i « r o l i o  ■
i  % %  o l- l ig itc jc  p* iży  c/k i Kraj. g a li u ................

4% „ * ..........................

L is ty  zastawne.

3 %  L i^ ty  d łu żn y  jn o in . iun4r. Io w . k re d . 1SS0

: ) > '/ „    If»
,V/„ l is ty  /.oni. jpd li.itiku f ł  /. in"/,, p ran i.

JŁj/e7dcj .  ,  i  .  ......................
’ » / ,  l is ly  Ziikt. ki-,-,1. /inni. w  k i..n . w lik w . 

4°/0 lis ty  /.:ist. g ó l.  Io w . k red . z ien .sk . 4 1 1. . 

4'/..%. n ..............................
)7o . . . . "  „ 561. .
i ó ^ y g ą is t y  zas t. gn l. Intnku k r . i jo w o g o  . . 

4ł/.j% .  .  łu s t r o -w o g .  ln inku . . . .

4°/o .  .  .  ........................

4 %  l is ty  d lu in e  p re m . w ę g .  b an k u  h ip . .  .

Wydawca, naczelny l odpowiedzialny redaktor. Dr. Józef Orłowski.

płucu żrplaj.i łacii > !d «j.i

złr. ct. złr. ct. P r io ry te ty .
złr. t. /Ir. rt.

4% priorytety kolei pófn. Ferdynam a . . . Dii — 99 i

n , „ „ Koszyce-Hogiiini i . . . JM 2f) ! 1.5 1 j
336 — 340 — 4% „ B J,iv('iw1-l.!/.eni. Oj ndal. . I Sy - .8.5 r .J
100 85 101 55 4% „ ii unpod. 9.3 35 :i 1
107 60 108 30

^ 7 *  «!
B ,  południowej . . 118 10 119 i S9

98 15 
98 50

98 85
99 20

„ p węgiersko-galicy skiej . 10 94 1 1

96 30 97 - Akcje.
99 50 100 20 Akcjo anglo-auslr. banku............. 1̂ (1 złr. 152 25 153 7 m
94 70 95 40 W windeńsk. banku związków. . IDU „ U 5  - 115 2 \

104 50: 10:5 20 st ansłr. zakładu kredyL. ziwui 8U „ 370 - i f l  1 j
94 JO 94 80 11 nuslr. zak. kr dla liaud. i jw/ai. hio a 1 3 1 : :  — 313 5 J
97 60 98 30 W węg. banku kredylow.-go -ói i fl .17)7 5(1 358 - 1

» galic. banku liipnl«i/(i<-yn fl-ll.ł . 388 - —  s
. austr. banku dla krajów Lor. II i _ S£l 80 222 .3 <1

rub. k. rub. k. n auslro-weg. bank ............. nim „ 994 - 998 - 1
n Uuioribanku....................... ■lim „ 241 50 *12 - '1

_____ 102 80
A kuj^ kolei Alb rac b l a ................... a 92 40 9 3 -  7  

200 7,F— 102 40 " „ AHókla...............................
i,,. ł.■. -..■ ■.»i I/.,... i, ......  j i

200 35
I __ _ ... 99 15

B pnitiot nej r et 11 \ n:i u-i.i 1 * 1 - 5,- — 1820 —
_______ 102 40 « „ Karola lanlwik.i 215 50 216 —
__  ___ 101 50

« Kosjyc* llngiHiilil . . 1.8- 25 187, 5lt
T J-wows-ko-1 tz./i inoiric, 1;. 2< n 1 „  1 243 50 244 —

n „ państwowej ............. -JfBl fl 296 50 297 —
" „  południow ej............. wim n 97 25 9. 75

zlr. ct. z/r. ci.
w węgiersku galii-yj-kn-j . a 199 - 199 50

w Węg | U .łll ." wsc.l U»d i. i ■ • j a: ni n 1'.)? — 197 30
Ak.> górnicze Al p 111 • ■ M •■nltui . . UW , 66 5(5 66 90

96 65 96 85 - liino-kiego towar/., lyłoniuw. :im IV. 1.8' 50 1S2 -
96 35 

115 60 
100 40

96 55 
115 8o 
100 60

1 iOsy
Losy.

laii^lmufli z r. IS5J- po Jón /ł 
ISihi ;,i i, i

1

i
I 10 25 
1 " 'I  70

141 25 
1411 25 
1 5 2 -  
186 50

1 12 30 
100 55

112 50 
100 75

n
w

 ̂ IbjiO B lim „

a * 1 SI i-i n |( HI ,

l .J . f

151
185 50

n węg. prem. z r. 1870 „ KU) B 144 75 146 25

104 75 
94 10 
98 —  
9J - -

105 7f> 
95 10 
98 50

„ rcgnl. C i.- y ................
austr rtigul Dunaju . . . .  
miasta Wiednia z r. 1̂ 71 . . 

serbskie 100 frankowe . . . .

137 50 
122 75 
161 2-5
3 j . -

138 50 
123 5() 
162 26 
38 50

„ tu re c k ie  ............................................ 44 70 45 20
n w ę g  b u d o w y  t ii in u i Ita z y lik a j 6 8 0 7 20

111 75 
109 50 
107 50 
98 20

112 —  
110 -  
108 -  
98 70

ił

k re d y to w e  z  r. 1 8 58 ..................

m ia s la  K r a k o w a ...........................

c z e rw o n e g o  k r z y ż a  a u s tr ja ck io  

a  * w ę g ie r s k ie  

H u d o l f a ............................................

189 75 
23 25 

! 17 50 
11 70 
25 10

190 75
23 75 
17*90 
12 20 
26 10

10110 
94 —

102 10 
95 —

m ia s ta  S ta n is ła w o w a  . . . . 30 - 32 —

99 50 100 50 Waluty
93 50 94 50 D u k a ty  c e s a r s k i e .................................... 5 69 5 71
98 50 99 — 2(1 fra nk ów  k i ............................................ 9 51 9 52

100 50 101 50 b u n ty s z te r l in g i  a n g ie ls k ie  . . . . 1195 12 —
99 70 100 20 M a rk i n i e m i e c k i e .................................... 58 72 58 77

124 25 124 75 ■ Ruble pap ierow e.......................... 120 75 121 —

w  K r a L o w ie ,  J \ y n e k  1. 30. Zlecenia
z prowincji uskutecznia się odwrotną pocztą b u  t *  

liczeń: i prowizji.

Drak Wł. L  Anozyoa 1 Spółki pou zarzędou Jana Sadowskiego,


